第 107 回倫理委員会議事録

日　時：

場　所： 順天堂大学医学部附属浦安病院

東棟２階 ・ 面接室

出席者： （順不同：敬称略）

： 芳川、須山、須賀、鈴木、佐藤、中澤（書記）

： 河村、新宅、永野

１. 臨床研究申請に基づく審査 3 件

（１）

課題名：

申請者：

（２）

課題名：

申請者：

（３）

課題名：

申請者：

２. 一部変更申請 3 件

（１）

課題名：

申請者：

（２）

課題名：

申請者：

（３）

課題名：

申請者：

ｲﾝﾀﾗｸﾃｨﾌﾞなiPadｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝｿﾌﾄｳｪｱによるCOPDｾﾙﾌﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ教育の効果
の検証

順天堂大学大学院医学研究科　ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ医学　佐野　恵美香

審査結果：  承認

肺癌放射線治療終了直後のPETCTによる治療効果の精度検証

放射線科　准教授　齋藤アンネ優子

審査結果：  承認

受付番号： 2014-002(変)

2012-024(変)

心房細動治療の実態把握と予後調査のための患者登録研究

循環器内科　教授　中里　祐二

審査結果：  承認

受付番号： 2011-036(変)

平成27年7月9日（木）

妊娠後期の初妊婦から夫・パートナーへの関わりによる親性の発達

看護部　部長　幅下貞美

 再審査

当　　院

外部委員

18時00分～19時00分

受付番号： 2015-007

受付番号： 2015-003

未熟児網膜症によるアバスチン（bevacizumab）硝子体内注射

受付番号：

脳神経内科　准教授　志村秀樹

 条件付承認

2015-008

眼科　助教　大内　亜由美

審査結果：

審査結果：  条件付承認

神経変性疾患（パーキンソン病、アルツハイマー病、脊髄小脳変性症、筋
萎縮性側索硬化症）の症状経過及び薬物の有効性に関する検討

審査結果：

受付番号：

３. 次回開催日

日　時： ～

場　所：　　東棟２階 ・ 面接室

以 上

平成27年9月10日（木） 18時00分